5. Factum est autem dum hora prandii sanctus Guntherius mensae regis pariter consedisset, rex sibi pavonem assatum apposuit, et ut caribus vesceretur iustum flagitare coepit. Sancto autem viro sub regulari conversatione degente et huiusmodi cibis abstinentes, penitus contradicebat, et illicitis cibis se contaminari nolle asserebat; cuius voluntati rex non minus resistebat, ut apposita manducaret non solum rogando verum etiam praecipiendo laborabat. Quidam facere poterat? Praeccepto regis se obtemperare promittebat, sed in divino adiutorio fiduciam retinebat. Quapropter factum est, ut inter prandentes hic solito more orationi insisteret, caput manibus inclinaret, profusus lacrymis ne illicita cibis pollueretur divinam clementiam implorabat. Mira res atque stupenda completa Dei famulus oratione caput de manibus elevabat, avis assata mensaeque superposita reddita vitae pristinae devolvebat, et ab eius uso gratia divina virum liberabat. Quo viso cuncti miraculo inaudito, Deo gratias referebant, nec amplius sancti viri voluntati resistebant.

6. Sed Dei famulus plus appetens mala mundi perpelli quam laudes, pro Deo laboribus fatigari quam vitae huius favoribus extolli, deserti loci secessum cum aliquentis sibi de Althac cohaerentibus in quodam saltu Boemico, de permissione sui abbatis domini Godehardi petiit, ibique cellulam in honore sancti Iohannis Baptistae construxit, et ipsum locum Hinchnach^a proprio nomine appellavit, in qua ad 37 annos in studio sanctae religionis et
5 in summa discretionis paupertatis spontanea cum sibi remanentibus vixit. Annona denique erat varia, ubi de potu et deliciis cibis nihil erat, et ubi non nisi sola aqua habebatur, et ipsa etiam hospitibus ad sufficientiam, fratribus vero ad mensuram dabatur. Literas omnino nisi tantum psalmos aliquos non didicit, et tamen omnem rationem et intellectum euangeliorum legis et prophetarum historicarumque ex crebra fratrum relatione et avidiore verbi Dei auditione mirabiliter percepit, adeo ut saepissime obsecratoria mystice intelligentiae interdum subridendo, interdum vero admonendo stupentibus auditoribus proferret. Quod nos quidem, qui cum familiariter cognovimus, frequenter audivimus, praecipue tamen cum in summa sua festivitate ad-
55 esset in cella, quam ipse in honore beati Iohannis Baptistae construxerat, specialis sui patroni, sermonibus eius effusus, quo in capitulari collatione eodem die fratres suos admonerat, dum eos de eiusdem patris, beati videlicet Iohannis vita et moribus, victu et etiam vestitu ac operibus, ad paupertatis sub Deo placitam tolerantiam instruebat. Verum enim dico, et coram Deo non mentor, quis amnes pacne qui aderant eidem sermone ad aberrantem lacrymarum effusionem dono Dei sunt compacti. Ascendit et ibidem venerabilis Ratmundus abbas cum plurimis sui coenobii fratribus et aliis insuper multis hospitibus, praeter nos, quos in canonico habitu illic ingredi religio vetuit, quos tamen fa-